
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0022989/2019, mediante el cual el 
Departamento de Concursos Docentes de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional de Córdoba eleva ía propuesta de integración de tres Comités Evaluadores 
para el Área Disciplinar Estudios Básicos, en razón del número de aspirantes, de 
acuerdo a lo dispuesto por la Ordenanza HCS N°06/08 y la Ordenanza HCD N° 1/09;

Y  CONSIDERANDO:

Que según constancias de autos y documentación incorporada, los propuestos se 
encuentran en condiciones de integrar dichos Comités, de conformidad a lo preceptuado 
por la Ordenanza HCS N°6/2008;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

E L  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  FACULTAD DE DERECHO  
DE L A  UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

A r t .  1 ° .-  P r o p o n e r  a l  H o n o r a b le  C o n s e jo  S u p e r i o r  la  c o n f o r m a c i ó n  d e  t r e s  C o m i t é s  

E v a l u a d o r e s  p a r a  e l  Á r e a  D i s c i p l i n a r  E s t u d i o s  B á s i c o s ,  c o n  lo s  s i g u ie n t e s  m i e m b r o s :  

C o m ité  I  M I E M B R O S  T I T U L A R E S : 1 .-  G A T T Á S ,  H é c t o r  D a n ie l .  P r o fe s o r  T i tu la r  d e  

Economía de la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 2 . -  G O M E Z  D E L  R Í O ,  M a r í a  E u g e n ia .  

P r o fe s o r a  A d ju n ta  de Sociología Jurídica d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  ía  U N C . 3 . -  A L E G R E ,  

M a r c e lo .  P r o fe s o r  T i tu la r  d e  Teoría General del Derecho y  Filosofía d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  

d e  la  U n iv e rs id a d  d e  B u e n o s  A ir e s . 4 . -  A C T I S ,  A d r ia n a  B e a t r iz .  P r o fe s o r a  T i tu la r  c o n  d e  
Anatomía. F a c u lta d  d e  O d o n to lo g ía  d e  la  U N C . 5 .-  S A B A D D I N , M a r í a  A n to n e i la .  E s tu d ia n te  

d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . M I E M B R O S  S U P L E N T E S : 1 . -  B A R R I O N U E V O ,  

D a n ie l  R a m ó n . P r o fe s o r  A d ju n to  d e  Introducción al Derecho de la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  

U N C , 2 . -  V A G G I O N E , J u a n  M a r c o .  P r o fe s o r  A d ju n to  d e  Sociología Jurídica d e  la  F a c u lta d  

d e  D e r e c h o  de la  U N C . 3 . -  G O N Z A L E Z ,  M a n u e la  G r a c i e la ,  P r o fe s o r a  T i tu la r  d e  Sociología 
Jtmdica  d e  la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  Ju r íd ic a s  y  S o c ia le s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l  d e  L a  P la ta . 

4 . -  V I R G A ,  M a r ía  C a r o l in a .  P r o fe s o r a  T itu la r  de F a r m a c o lo g ía  y  T e r a p é u t ic a  d e  la  F a c u lta d  
d e  O d o n to lo g ía  d e  la  U N C . 5 . -  D E H E Z A , J u l i o .  E s tu d ia n te  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  

U N C . M I E M B R O S  S U P L E N T E S : 1 . -  C E R U T T I ,  M a r ía  d e l  C a r m e n .  P r o fe s o r a  A d ju n ta  d e  

Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 

2 . -  D O R A D O , C la u d ia .  P r o fe s o r a  A d ju n ta  d e  Sociología Jurídica d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  

d e  la  U N C , 3 . -  Z A I K O S K I  B I S C A  Y ,  D a n ie la  M a r ía  J o s é .  P r o fe s o r a  A d ju n ta  d e  Sociología 
Jurídica, d e  la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  E c o n ó m ic a s  y  Ju r íd ic a s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l  d e  L a  

. P a m p a . 4 , -  M A L D O N A D O , H o r a c io  R o q u e .  P r o fe s o r  T itu la r  P1 e n a r io  d e  Problemas del 
aprendizaje d e  la  F a c u lta d  d e  P s ic o lo g ía  d e  la  U N C . 5 .-  I S P A N I ,  R a m i r o .  E s tu d ia n te  d e ía



F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . C o m ité  I I  M I E M B R O S  T I T U L A R E S : 1 .-  

S C A R P O N E T T I ,  P a t r i c i a  E l iz a b e t h .  P r o fe s o r a  A d ju n ta  d e  S ocio log ía  Ju ríd ica  d e  la  F a c u lta d  
d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 2 . -  G U E S T R I N ,  S e r g io  G u s t a v o .  P r o fe s o r  T itu la r  P le n a r io  d e  

Econom ía  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 3 . -  G O M E Z ,  D a n ie l  G u a lb e r t o .  P r o fe s o r  

T itu la r  d e  Introducción a l D erecho  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  y  C ie n c ia s  S o c ia le s  y  P o l í t ic a s  d e  
ía  U n iv e rs id a d  N a c io n a l d el Ñ o r  E s te . 4 , -  P A U T A S S I ,  R ic a r d o  M a r c o s .  P r o fe s o r  T itu la r  d e  

N euroflsiología y  P sicoflsio log ía , de la  F a c u lta d  d e  P s ic o lo g ía  d e  la  U N C . 5 . -  H E N N I N G  

G A B E T T A ,  F e d e r i c o .  E s tu d ia n te  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . M I E M B R O S  

S U P L E N T E S : 1 . -  S Á N C H E Z  B U S S O ,  M a r ia n a  N o e m í. P r o fe s o r a  A d ju n ta  de S ociolog ía  
Ju ríd ica  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 2 . -  G A U N A  D O N A L I S I O ,  G la d y s  E id e r .  

P r o fe s o r a  A d ju n ta  d e  Econom ía  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 3 . -  R I V A S ,  L i l ia n a  

A m a n d a . P r o fe s o r a  A d ju n ta  d e  S ociolog ía Ju ríd ica  y  S ociolog ía Crim inal d e  la  F a c u lta d  d e  

D e r e c h o  d e  la  U n iv e rs id a d  d e  B u e n o s  A ire s . 4 , -  P O N C E ,  R u b é n  H u g o .  P r o f e s o r  T i t u l a r  d e  

Q uím ica y  F ís ic a  B io ló g ic a s  d é la  F a c u l t a d  d e  O d o n t o lo g í a  d e  la  U N C .  5 . -  H E R E D I A ,  

J o s é  P a b lo .  E s tu d ia n te  de la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . M I E M B R O S  S U P L E N T E S : 1 .-  
C I U F F O L I N I ,  M a r í a  A l e ja n d r a .  P ro fe s o ra  A d ju n ta  d e  S ociolog ía Ju ríd ica  d e  la  F a c u lta d  d e  

D e r e c h o  d e  la  U N C . 2 . -  M I N I ,  E m m a  E le n a  d e  M a r ía .  P r o fe s o r a  A d ju n ta  de Econom ía  de la  

F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 3 . -  P E T O R U T T I ,  C a r lo s  E n r i q u e .  P r o fe s o r  T itu la r  d e 

Introducción a l D erecho  d e  la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  Ju r íd ic a s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l  de L a  

P la ta . 4 , -  D E S T E F A N I S ,  E d u a r d o  A t i l io .  P r o fe s o r  T itu la r  d e  R epresentación  A sistida déla. 
F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  E x a c t a s ,  F ís ic a s  y  N a tu ra le s  d e  la  U N C . 5 . -  M O N T A N A R I ,  A l e ja n d r o  

M a r t in .  E s tu d ia n te  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . C o m it é  I H  M I E M B R O S  

T I T U L A R E S : 1 .-  A Z A R ,  A ld o  M a r c e l o .  P r o fe s o r  A d ju n to  d e  Introducción a l D erecho  d e  la  

F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 2 . -  G A R C I A  C I M A  D E  E S T E V E ,  E le n a .  P r o fe s o r a  

C o n s u lta , e x  P r o fe s o r a  T i tu la r  d e  T eoría d e l C onflicto y  d e la  D ecisión  y  M étodos de R esolución  
de C onflictos  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 3 . -  A Y A L A  R O J A S ,  D o r a  E s t h e r .  

P r o fe s o r a  T i tu la r  d e  D erecho F in an ciero y  Tributario y  de E conom ía P olítica  d e  la  F a c u lta d  d e  

D e r e c h o , C s . S o c ia le s  y  P o l í t ic a s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l  d e l  N o r d e s te . 4 . -  S A M A R ,  M a r í a  

E le n a .  P r o fe s o r a  T i tu la r  d e  H istología y  E m briología  d e  ia  F a c u lta d  d e  O d o n to lo g ía  d e  la  U N C . 

5 . -  G I U P P O N I ,  J o s é  G u i l le r m o . E s tu d ia n te  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 
M I E M B R O S  S U P L E N T E S : 1 .-  P I Ñ E R O ,  M a r ía  T e r e s a .  P r o fe s o r a  A d ju n ta  d§ Introducción  
a  los Estudios de la  C arrera de A bogacía  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 2 . -  O R T I Z ,  

C a r lo s  M a r ia n o .  P r o fe s o r  A d ju n to  d e E conom ía  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  ía  U N C . 3 . -  

S U A R E Z  L A R R A B U R E ,  M a r ía  D o lo r e s .  P r o fe s o r a  A d ju n ta  d e  S ociolog ía Ju ríd ica  d e  ía  

F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U n iv ers id a d  N a c io n a l d e  T u c u m á n . 4 . -  M A S U L L O ,  M a r i n a  S i lv ia .  

P r o fe s o r a  T itu la r  d e  P roblem ática de la educación  en cien cias  d e  la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  

E x a c ta s  F ís ic a s  y  N a tu ra le s  d e  ía  U N C . 5 . -  F U E N T E S  C H E R M U L A S ,  D ie g o  S e b a s t i á n .  

E s tu d ia n te  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  1a U N C . M I E M B R O S  S U P L E N T E S : 1 .-  R U A R T E  

B A Z A N , R o q u e  C a r lo s .  P r o fe s o r  A d ju n to  de Econom ía  d e  la  F a c u lta d  de D e r e c h o  d e  la  U N C , 
2 . -  R A M O S ,  G u s t a v o  H o r a c io .  P r o fe s o r  A d ju n to  d e  É tica  d e  ía  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  

U N C . 3 . -  U R R I Z A ,  M a n u e l .  P r o fe s o r  T itu la r  p o r  c o n c u r s o  d e  Introducción a  la  S ociolog ía  d e  

la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  Ju r íd ic a s  y  S o c ia le s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l  d e  L a  P la ta . 5 , -  R O J A S  

M O R E S I ,  A g u s t ín .  E s tu d ia n te  d e la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C .



S Jf’P 'y

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

REPÚBLICA ARGENTINA

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

A r t .  2 ° : P r o t o c o l í c e s e ,  h á g a s e  s a b e r ,  d e s e  c o p ia  a l  D e p a r t a m e n t o  d e  C o n c u r s o s  

D o c e n t e s  d e  e s t a  F a c u l t a d .  E l é v e s e  a l  H o n o r a b le  C o n s e jo  S u p e r i o r  d e  la  U n iv e r s id a d  

N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a .  O p o r t u n a m e n t e ,  a r c h í v e s e .

D A D A  E N  S A L A  D I  )

D I E C I S I E T E  D Í A S  D I ;

N E S  D E L  H O N O R A B L E  C O N S E J O  D I R E C T I V O ,  A  

D E  M A Y O  D E L  A Ñ O  D O S  M I L  D I E C I N U E V E .

R E S O L U C I Ó N  N ° 1 f lQ /2 f t1  Q

riQOBA


